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Temeljem članka 5. Uredbe o postupku izda- 
vanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru 
("Narodne novine“, broj 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14, 
dalje Uredba) i članka 39. Statuta Grada Ploča (Slu- 
žbeni glasnik Grada Ploča,broj 14/09, 3/12, 1/13, 

3/17,1/18, 5/20 i 6/21), Gradonačelnik Grada Ploča, 
09. svibnja 2023. godine donosi 

GODIŠNJI PLAN 
upravljanja pomorskim dobrom na području 

Grada Ploča za 2023. godinu 

I. UVODNE ODREDBE 

1. Ovim Godišnjim planom upravljanja pomorskim 
dobrom na području Grada Ploča za 2023. godine 
(dalje: Godišnji plan) uređuje se: 

a) plan redovitog upravljanja pomorskim dobrom, 
b) sredstva za redovito upravljanje pomorskim 

dobrom, 

c) sredstva za održavanje i rekonstrukciju površina 
u pomorskom dobru, 

d) popis djelatnosti iz Jedinstvenog popisa dje- 
latnosti koje se mogu obavljati na području 
Grada Ploča (dalje: Grad), 

e) mikrolokacije za obavljanje djelatnosti pod c) 
ove točke. 

2. Ovaj Godišnji plan usklađen je s Planom upra- 
vljanja pomorskim dobrom u Dubrovačko - 
neretvanskoj županiji za 2023. godinu, u pogledu 
plana koncesioniranja i davanja koncesijskih odo- 
brenja, u smislu članka S., stavak 2. Uredbe o čemu 
je nadležno tjelo Dubrovačko-neretvanske županije 
izdalo potvrdu Klasa: 342-02/23-01/46, Urbroj: 
2117-08/1-23-2, od 25. travnja 2023. godine. 
Potvrda iz stavka 1.ove točke prilaže se uz izvornik 
ovog Godišnjeg plana. 

II. PLAN REDOVITOG UPRAVLJANJA 
POMORSKIM DOBROM 

1. U smislu ovog Godišnjeg plana pod redovitim 
upravljanjem pomorskim dobrom smatra se briga 
o zaštiti i održavanju pomorskog dobra u općoj 
uporabi. 

2. U 2023. godini Grad će poduzeti mjere na zaštiti 
i održavanju pomorskog dobra u općoj uporabi 
kako slijedi: 

a) Sanacija rive te održavanje zelenih površina 
(parka i palmi) uz rivu u Pločama, održavanje 
plaža na području Grada Ploča. 

b) Čišćenje i odvoz smeća te postavljanje kemijskih 
WC-a na plažama u Pločama, Baćini i na ušću 

Neretve. 
c) Provođenje ispitivanja kakvoće mora na plažama 

te organizaciju i provedbu poslova koji se tiču 
sigurnosti kupača na plažama (postavljanje i 
održavanja psiholoških brana, obavjesnih tabla 
i sl). 

III. SREDSTVA ZA REDOVITO 
UPRAVLJANJE POMORSKIM 
DOBROM 

1. Za provedbu mjera redovitog upravljanja pomor- 
skim dobrom u smislu točke II. 1.ovog Godišnjeg 
plana koristit će se sredstva u procijenjenom iznosu 
od 76.673,77 € (577.698,52 kn). 

Sredstva iz stavka 1. ove točke osigurat će se iz 
izvora kako slijedi: 

a) Sredstva naknade za koncesijska odobrenja na 
području Grada Ploča u iznosu od 12.369,77 € 
(93.200,00 kn), sredstva iz Proračuna Grada Ploča 
za 2023. godinu namijenjena za sanaciju nogostupa, 
rive i drugih javnih površina R 300 u iznosu od 
3.982,00 € (30.002,38 kn), održavanje plaža na 
području Grada Ploča R 306-1 u iznosu od 5.309,00 
€ (40.000,66 kn), najam komunalne opreme R 308 

u iznosu od 2.654,00 € (19.996,56 kn), uređenje 
zelenih i javnih površina R 323 u iznosu od 
6.636,00 € (49.998,94 kn) te izrada projektne 

dokumentacije za marinu u Pločama R 380-1 u 
iznosu od 45.723,00 € (344.499,94 kn). 

IV. POPIS DJELATNOSTI IZ 
JEDINSTVENOG POPISA 
DJELATNOSTI NA POMORSKOM 
DOBRU KOJE SE MOGU OBAVLJATI 
NA PODRUČJU GRADA 

1.Na području Grada mogu se obavljati sljedeće 
djelatnosti iz Jedinstvenog popisa djelatnosti na 
pomorskom dobru:
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a) iznajmljivanje sredstava, 
b) ugostiteljstvo i trgovina, 
c) komercijalno-rekreacijski sadržaj. 

. Djelatnosti iznajmljivanja sredstava u smislu 
točke IV.1. pod a) ovog Godišnjeg plana mogu se 
obavljati iznajmljivanjem kako slijedi: 

a) brodica na motorni pogon, 
b) jedrilica, brodica na vesla, 

c) skuter, 
d) dječji skuter do 2 kW, 
e) sredstvo za vuču s opremom (banana, tuba, 

guma, skije, padobran i sl), 

f) daska za jedrenje, kajtanje, sandolina, pedalina 
i sl., 

g) pribor i oprema za ronjenje, ronilački izleti, 
kupanje i sl. 

. Djelatnosti ugostiteljstva i trgovine u smislu točke 
IV.1. pod b) ovog Godišnjeg plana mogu se 
obavljati sa sredstvima kako slijedi: 

a) kiosk, prikolica, montažni objekt do 12 m2 i sl, 

b) pripadajuća terasa objekta, 
c) štand (rukotvorine, igračke, suveniri i sl.) 
d) ambulantna prodaja (škrinja, aparat za sladoled 

i sl). 

. Djelatnosti komercijalno-rekreacijskog sadržaja u 
smislu točke IV.1. pod c) ovog Godišnjeg plana 
mogu se obavljati sa sadržajima kako slijedi: 

a) zabavni sadržaji, 
b) suncobrani, ležajke, 

c) kulturne, komercijalne,zabavne i športske 

priredbe, 
d) snimanje komercijalnih programa i reklamiranja, 
e) slikanje, fotografiranje. 
f) aqua park i drugi morski sadržaji 

V. MIKROLOKACIJE ZA OBAVLJANJE 
DJELATNOSTI 

1. Djelatnosti iznajmljivanja sredstava iz točke IV.2. 
ovog Godišnjeg plana mogu se obavljati na 
mikrolokacijama kako slijedi: 

a) brodica na motorni pogon: 
- plaža na ušću Neretve od granice sa k.o. Opu- 

zenom do zelenog svjetionika na samom ušću, 
- gradska plaža u Pločama, 
- plaža kod Tehničke radionice u Pločama, 
- plaža u Baćini-Portina. 

b) jedrilica, brodica na vesla: 
- plaža na ušću Neretve od granice sa k.o. Opu- 

zenom do zelenog svjetionika na samom ušću 
- gradska plaža u Pločama, 
- plaža kod Tehničke radionice u Pločama, 
- plaža u Baćini-Portina. 

c) skuter; dječji skuter do 2 kw; sredstvo za vuču 

s opremom (banana, tuba, guma, skije, padobran 

i sl): 

- plaža na ušću Neretve od granice sa k.o. Opu- 
zenom do zelenog svjetionika na samom ušću, 

d) daska za jedrenje kajtanje, sandolina, pedalina 
i sl.; pribor i oprema za ronjenje, ronilački izleti, 
kupanje i sl.: 

- plaža na ušću Neretve od granice sa k.o. Opu- 
zenom do zelenog svjetionika na samom ušću, 

- gradska plaža u Pločama, 
- plaža kod Tehničke radionice u Pločama, 

osim kajtanja (točka IV.2., f) Godišnjeg plana) za 
koje je predviđena mikrolokacija na ušću Neretve 
od starog svjetionika (nije u uporabi) do plaže na 
Glavi - točan položaj za navedenu djelatnost bit 
će ucrtan u grafičkom prilogu koji će biti sastavni 
dio koncesijskog odobrenja. 

2. Djelatnost ugostiteljstva i trgovine iz točke IV.3. 
ovog Godišnjeg plana mogu se obavljati na 
mikrolokacijama kako slijedi: 

a) kiosk, prikolica, montažni objekti do 12 m? i 
sl.: 
- plaža na ušću Neretve od granice sa k.o. Opu- 
zenom do zelenog svjetionika na samom ušću 

- plaža kod Tehničke radionice u Pločama. 

b) Pripadajuća terasa objekta; štand (rukotvorine, 
igračke, suveniri i sl.); ambulantna prodaja (škrinja, 
aparat za sladoled i sl.): 

- na ušću Neretve od granice sa k.o. Opuzenom 
do zelenog svjetionika na samom ušću 

- gradska plaža u Pločama, štand (rukotvorine, 

igračke, suveniri i sl.), ambulantna prodaja 
(škrinja, aparat za sladoled i sl.) 

- plaža u Baćini - Portina, štand (rukotvorine, 
igračke, suveniri i sl.), ambulantna prodaja ( 
škrinja, aparat za sladoled i sl.) 

- plaža kod Tehničke radionice u Pločama. 

. Djelatnosti komercijalno - rekreacijskog sadržaja 
iz točke IV.4. ovog Godišnjeg plana mogu obavljati 
na mirkolokacijama kako slijedi: 

a) Zabavni sadržaji; suncobrani, ležajke; kulturne, 
komercijalne, zabavne i športske priredbe; sni- 
manje komercijalnih programa i reklamiranja; 
slikanje, fotografiranje. 

- plaža na ušću Neretve od granice sa k.o. Opu- 
zenom do zelenog svjetionika na samom ušću, 

- gradska plaža u Pločama, 
- plaža u Baćini-Portina 
- plaža kod Tehničke radionice u Pločama.
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b) Aqua park i drugi morski sadržaji: 
- plaža kod Tehničke radionice u Pločama. 

VI. OSTALE DJELATNOSTI 

Pored djelatnosti iz točke IV.1. tj. točke IV. 
2.3.4. ovog Godišnjeg plana (djelatnosti iz tablice 2. 
Jedinstvenog popisa djelatnosti, za koje se obvezno 
utvrđuje mikrolokacija na morskoj obali), na području 
Grada Ploča mogu se obavljati i djelatnosti iz tablice 
1. Jedinstvenog popisa djelatnosti, tj. prijevoz putnika, 
iznajmljivanje plovila (charter), prijevoz tereta, 
čišćenje mora, tehnički radovi (tegljač, dizalica, bager 
i sl.), prijevoz putnika ,stvari i tereta, te djelatnosti 
iz tablice 3. Jedinstvenog popisa djelatnosti - obuka 
jedrenja, veslanja, kajtanja i sl, obuka plivanja i or- 
ganizacija ronilačkih izleta - obuka ronilaca. 

Korisnici odobrenja za djelatnosti obuke je- 
drenja, veslanja, kajtanja i sl. dužni su voditi računa 
da ne izlaze izvan granica obuhvata koncesijskih 
površina radi ugroze plivača, posebno plaža na ušću 
Neretve koja je definirana i ograđena plutačama. 
Grafički prikaz plaže i akvatorija će biti sastavni dio 
koncesijskog odobrenja. 

Ukoliko se za istu mikrolokaciju do sazivanja 
sjednice Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja 
Grada Ploča prijavi više kandidata sa urednim i pot- 
punim zahtjevima prednost pri dobivanju koncesijskog 
odobrenja imat će raniji podnositelj zahtjeva. 

Za mikrolokacije za koje postoji interes za 
dodatna ulaganja u uređenje okoliša, uređenje posto- 
jećih objekata, ulaganja u pomorsko dobro i sl., Vijeće 
može prednost dati podnositelju čijim se planom ure- 
đenja predviđa veće ulaganje u trajno uređenje mi- 
krolokacije i podizanje razine usluge. 

VII. ZAKLJUČNE ODREDBE 

1. Ovaj Godišnji plan stupa na snagu osmog dana od 
objave u Službenom glasniku Grada Ploča. 

KLASA: 342-04/23-01/002 
URBROJ: 2117-12-2-23-13 
Ploče, 09. svibnja 2023. godine 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
GRAD PLOČE 
Gradonačelnik 

Gradonačelnik 

Mišo Krstičević v.r.
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